
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bent Risum som her 

chartres er klubbens 

eneste nuværende 

medlem som var med 

fra klubben start i 

1977 



 

Dette hæfte indeholder: 

 Praktiske oplysninger 

 Tre minutter 

 Præsidenten har ordet 

 Festtalen 

 Tilbageblik: Nogle højdepunkter 

 Quiz i Viden der er god at have 

 Gåder og sjove udregninger for voksne 

 Gåder for børn og voksne 

 

Det er en stor fest i her deltager i ”hver for sig” historiske set er det 

nok første gang at alle der har modtaget en invitation har sagt ja tak til 

at deltage. Så vi er i alt 67 voksne og 27 børn af alle størrelser, der 

deltager i 44-år Fødselsdagsfest. 

Aftenens menu som I har modtaget, er leveret af Aulum Fritidscenter 

og består af: 

Forret: Lille rejecocktail  

Hovedret: Kalvesteg stegt som vildt med tilbehør  

Dessert: Tærte med cremefraiche  

Børnemenuer: Pommes frites og nuggets, eller Pommes frites og 

fiskefilet. 

Da dette er noget ganske specielt i forhold til vores normale måde at 

afholde fødselsdagsfest, vil vi bede jer om, i løbet af aftenen, at finde 

kameraet frem og tage nogle få billeder som i efterfølgende sender til:  

arkiv.aulum@gmail.com Og måske lige knytte et par ord til. 

Præsidiet ønsker jer alle en god aften. 

  

mailto:arkiv.aulum@gmail.com


 

Aftenens tre minutter leveres af Menuetterne fra 1987 som ved klubbens 10- års 

jubilæum trådte op med en hyldestsang til klubben. 

 



 

Tillykke med fødselsdagen kære klubkammerater – 44 år er 

jo ingen alder, så der er mange år tilbage i denne klub. 

Skønt at kunne fejre fødselsdag med alle jer skønne 

mennesker, selvom vi desværre er nødt til at sidde hver for 

sig! Skal vi minde hinanden om at vi stadig er i, og er en del af 

et fællesskab. 

Det sidste år har vi ikke kunne holde nogle skønne fester eller 

møder sammen, og jeg vil tro at vi er mange der har fundet 

ud af, at det er noget af det der virkelig mangles i vores liv. 

Jeg tror jeg taler på manges vegne når jeg påstår at vi savner nærvær, smil og 

fællesskab med hinanden! 

Så i aften må I alle tænke på alle de sjove, festlige og gode fællesskaber vi har haft 

og som vi kan glæde os til igen at få sat gang i, og vi må håbe at det bliver snart. 

Husk hinanden, i denne tid evt. med opkald, en sms, mail eller småsnakke på gaden 

når vi mødes tilfældigt, det betyder meget i en lidt mørk og for mange lidt trist 

hverdag! 

Til slut vil jeg ønske jer god appetit og håber i må få en god aften. 

Hilsen Henrik Pold 

Dagen i dag den 26. februar også kaldet Ingers dag, hvorfor 

netop lige Inger er der lidt forskellige bud på, men et af 

dem er at det er en fransk prinsesse der har lagt navn til 

dagen.  Det er dag nr. 57 i år, hvilket betyder, vi nu allerede 

har levet 57 dage med Corona pandemi i år, hvis vi tager 

sidste år med, hvor vores statsminister den 11. mats 

lukkede Danmark ned, kan vi lægge 295 dage til. Så 352 

dage i alt, med nedlukninger, rejserestriktioner og 

forsamlingsforbud. En tid uden kram, håndtryk og nærhed, 

som er afløst af albuestød hånd tegn og nik, med afstand og streger på gulvet i 

butikker, for at vi ikke kommer for tæt på hinanden. 



 

Ting opfattes forskelligt. Da statsminister Mette Frederiksen kom med dette udsagn 

”vi står i en meget specielt og farlig situation, og der må handles nu” opfattede 

mange danskere kun ordene ”handles nu” og skyndte sig ud i butikkerne og købte 

toiletpapir, bleer, mundbind og håndsprit. Eller damen der er i Føtex, ser en ung 

mand stå med 8-10 pakker toiletpapir, samfundssindet kommer op i hende,  hun 

henvender sig til den unge mand, i skarpe vendinger forklarer ham, det er meget 

forkert at købe mere end normalt, og hvor galt det ville gå hvis alle opførte sig 

sådan. Hvortil den unge mand høfligt svarede ”er der noget jeg kan hjælpe med, for 

ellers vil jeg fortsætte med at fylde hylder op”. 

Noget andet de forløbne 352 dage har fået os til at se anderledes på, er tiden.  

Benny Andersen har skrevet et digt med titlen:  

TIDEN! 

Vi har tolv ure i huset alligevel slår tiden ikke til. 

Man går ud i sit køkken, -henter kakaomælk til sin spinkle søn, -men når man vender 

tilbage, -er han blevet for gammel til kakaomælk, -kræver øl, piger og revolution. 

Man må udnytte tiden, mens man har den. 

Ens datter kommer hjem fra skole, -går ud for at hinke, -kommer ind lidt efter, 

-og spør om man vil passe den lille, -mens hun og manden går i teatret, og mens de 

er i teatret, -rykker den lille med noget besvær, -op i 3. G. 

Man må udnytte tiden, mens man har den. 

Man fotograferer sin hidtil unge hustru, -med blodrigt sigøjnertørklæde, -men 

næppe er billedet fremkaldt, -før hun forkynder at det så småt, -er hendes tur til at 

få folkepension. 

Så sagte vågner enken i hende. 

Man vil gerne udnytte tiden, -men den blir væk hele tiden, -hvor blir den af, -har den 

nogensinde været der, -har man brugt for megen tid, -på at trække tiden ud. 

Man må benytte tiden i tide, -flakke om en tid uden tid og sted, -og når tiden er inde 

ringe hjem og høre. “De har kaldt 95949392? Abonnenten findes ikke ”klik”. 

 

Tiden er noget besynderligt noget, nogen har for meget og andre for lidt. På 

spørgsmålet har du tid? Er der nogen der svarer nej, men det er jo ikke rigtig, for tid 

har vi alle, alt har sin tid, men har vi tid til at nå det vi vil, og kan tiden slå til, det er 

et helt andet spørgsmål. Har i hørt nogen sige, giv dem nu tid, kan man det. Er tid 

noget man kan forære væk, hvis det er tilfældet, tror jeg der er mange der gerne 

ville give lidt tid til nogle andre, bare det ikke er af deres egen tid, for tiden er jo 

kostbart. Der er nogen der siger man kan købe tid, hvor køber man det? Nu vil vi 

ikke spilde mere tid på det, og hvis det nu alligevel skulle ske vi spildte lidt tid, hvem 

skal så tørre op efter det? 



 

 

Savn og afsavn er ord der naturlig dukker op i en tid som den vi gennemlever nu. 

Fællesskabet vil for mange være noget at det savnede, Jeg er overbevist om at de 

allerfleste mennesker har et naturligt behov for et fællesskab. I en række TV-

udsendelser ”Alene i ødemarken”, hvor man anbragte nogle mennesker oppe i nord 

Norge helt alene, total isoleret fra al kontakt med omverdenen, hvor de skulle klare 

sig selv, bygge bo, skaffe mad og få tiden til at gå. Alle 10 deltagere havde meldt sig 

til dette, ud fra at de alle var overbeviste om, at de kunne klare sig selv og 

ensomheden. De første der gav op efter ikke ret mange dage, var af sult fordi de 

ikke magtede at skaffe føden, men de der klarede sig ud over ti dage, gav 

hovedparten op på grund af manglende fællesskab. Fællesskab med familie, 

fællesskab med venner de magtende ikke ensomheden i længden, trods alt kun 

efter omkring 40 dage. 

 

Apropos det at savne: Der var et sogn som skulle have ny præst, og der var 

afskedsgudstjeneste med den afgående. Gamle Kathrine var med, og hun kneb en 

tåre, da hun efter gudstjenesten hilste af med præsten. – Nåh, Kathrine, sagde 

præsten med et lille glimt i øjet, græd nu ikke; det kan jo hænde, du går hen og 

bliver meget bedre tilfreds med den nye præst. – Ak, nej, Hr. Pastor, svarede 

Kathrine, nu har der været tre præster her ved kirken, i min tid og de er kun blevet 

ringere og ringere. 

 

Fortsat god fødselsdagsfest. 

Jens Byskov 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 1982 fejeres der 

fødselsdagsfest for 

Ravi hos Grete og 

Bent i Risumgård  

 

 



 

 

Fødselsdagsfest 1983 

I 1987 fejredes klubbens 10-års jubilæum med manér  

Fødselsdags- 

Festen 1987. 

 

 

Lørdag den 7. marts 

 

 

Aftenens forløb drøftes 



 

I 1992 var der kritiske ryster som talte imod at Lokal-Håndbogen skulle være 

Aulum-Haderup Kommunes officielle vejviser. 

 

Allerede I 1993 gik det bedre og man kunne i avisen læse følgende: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Adventsfest 1995 første gang Henny og Jens var med i 

klubben I år er det 25 år siden Jens blev chartret 

1997 

Klubbens 20-

års jubilæum 
 

Chartring af: 

Flemming Dahl 

Jensen 

Klaus H. Jensen 

Henning Klausen 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 



 

   

1. Nasa har lige sendt en rumsonde til Mars.  
Hvor lang tid tog det egentlig at flyve til Mars? (Måneder)  

2. Både Mars og Jorden kredser rundt om solen men ikke lige hurtigt. Når 
Vi skal sende en rumsonde til Mars, kan det kun lade sig gør hvis både 
jorden og Mars er på samme side af solen og dermed har den korteste 
afstand mellem hinanden. Men hvor langt er der egentlig mellem Mars og 
Jorden ved korteste afstand? (millioner km)  

3. Mange børn har en radiostyret bil at lege med, når man trykker på 
startknappen, kører bilen med det samme, hvis bilen befandt sig på Mars 
og du stod på jorden Hvor lang tid vil der fra man trykker på startknappen 
til bilen begynder at køre?  

4. Hvor mange sider er der i 2021 udgaven af Lokal-Håndbogen? 
(Omslaget regnes ikke med)  

5. Der er 2 afsnit med lokalhistorie i bogen. Hvad handler de om?  

6. Hvor mange Institutioner og skoler er omtalt i afsnittet ”Institutioner”?  

7. Hvor mange kulturminder er der med i Lokal-Håndbogen?  

8. Hvor mange oplevelser og ture er der i Lokal-Håndbogen?  

9. I hvilket årstal købte Y´s Men´s Klubben Købmandsgården?  

10. Inden klubben købte Købmandsgården blev der afholdt 
loppemarkeder 3 andre steder i Aulum. Nævn mindst 2 af stederne 
foruden Købmandsgården.  

11. Hvad er den højeste temperatur der er målt i Danmark, og hvor og 
hvornår blev den målt?  

12. Hvor lang tid forventes det at en nyfødt pige lever længere i forhold til 
en nyfødt dreng?  

13. Hvad er gennemsnitsalderen på mænd der bliver gifte første gang i 
2020? 29,2 år 31,2 år eller 35,2år?  

14. Hvor mange penge brugte en gennemsnitlig dansk husstand på 
fødevarer i 2019 Kr. 17.700,- kr.27.700,- eller 37.700, - ? 

 



 

 

1. Kan du finde ud af hvor mange dyr jeg har? Hør bare: alle mine dyr 
bortset fra tre er katte, alle dyr bortset fra tre er grise, alle dyr bortset fra 
3 er får og alle dyr bortset fra tre er heste. Hvor mange dyr har jeg, og 
hvilke dyr er det?  

2. To personer mødes tilfældigvis på en vej og udveksler følgende ord 
med hinanden. Goddag fader, siger den ene person til den anden. Den 
anden person svarer: ja, jeg er da måske din far, men jeg kan forsikre dig 
om, at du ikke er min søn. Hvem er den anden person?  

3. Der stod en have med et flot og indbydende æbletræ. Æbletræet havde 
lige præcis tre æbler på sig. Nu kommer to fædre og to sønner forbi og 
tager hvert et æble. Hvordan kan dette gå til?  

4. Hilda og Mette er søstre. Det forholder sig sådan at Hilda er halvt så 
gammel som Mette. Mette er lige fyldt 10 år. Hvor gammel er Hilda, når 
Mette er fyldt 50 år?  

5. Du er med i et kapløb. I starten går det ikke så godt for dig og du ryger 
ned på en sidste plads, men i sidste runde finder du alle dine kræfter og 
du ender faktisk med at overhale ham, der ligger på 2. pladsen. Hvilken 
placering har du nu?  

6. Jeg kan fortælle dig, at du er min bror. Men jeg er ikke din bror. Hvem 
er jeg i så fald?  

7. Der var engang to søstre de var født på den samme dag. De var 
ligeledes født det samme år, og de havde også de samme forældre. Men 
dog var de ikke tvillinger. Hvordan kan dette dog gå til?  

8. Hvis du vil i biografen og betaler, er det så billigst at tage med én ven 
med ind at se to forskellige film eller er det billigst at tage to venner med 
ind at se bare én film?  

9. Du har en skuffe fyldt med de lækreste uldsokker. Der er 20 sokker i 
rød og 20 sokker i blå. UDEN AT KIGGE, hvor mange sokker skal du så som 



 

minimum tage op af skuffen for at være helt sikker på at du har et par af 
samme farve sokker?  

10. Det er et faktum at en mand, der er bosiddende i Sverige aldrig, kan 
blive begravet her i Danmark. Hvordan kan det være?  
 
11. 1961 er et specielt år, fordi årstallet kan vendes rundt 180 grader, og 
der vil stadigt stå 1961. Hvornår kommer der igen et årstal, som har 
denne egenskab?  

12. Den sværeste ti sidst:  
Du står i Frankrig, præcist 1.000 km fra Danmark, med 3000 appelsiner. 

Du skal fragte så mange appelsiner som muligt fra Frankrig til Danmark 

men du må max tage 1.000 appelsiner med ad gangen. Det koster 1 

appelsin i vejskat hver gang du kører 1km mod Danmark, imens det er 

gratis at køre mod Frankrig. – Hvor mange appelsiner kan du maksimalt 

køre til Danmark? 

1. Hvad går altid op men kommer aldrig ned igen?  
 
2. Bjarnes mor har tre børn. Det første barn hedder august, det anden 
hedder september, hvad hedder det sidste barn?  
 
3. Hvad er forskellen egentlig på Ringsted og Thisted?  
 
4. Hvilken bold hopper ikke, når den rammer jorden?  
 
5. Hvor er det, man kan se køer, som levede i oldtiden?  
 
6. Hvad får man helt præcist, hvis man krydser en sulten kat med fem 
mus.  
 
7. Hvad er hvid når man smider det op i luften og gul når det rammer 
jorden? 


